



BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04		PERÍODO:	16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição): R\$ -


ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fís. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL E LOCAÇÕES				R\$ 36.928,56				R\$ 36.928,56	R\$ -	R\$ 36.928,56	100,00%
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00	R\$ 11.419,52	R\$ 34.258,56	3,00		3,00	R\$ 34.258,56	R\$ -	R\$ 34.258,56	100,00%
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	MES	3,00	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00	3,00		3,00	R\$ 2.670,00	R\$ -	R\$ 2.670,00	100,00%
2.0	CANTEIRO DE OBRA				R\$ 8.276,67				R\$ 4.312,87	R\$ 3.963,80	R\$ 8.276,67	100,00%
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	20,00	R\$ 396,38	R\$ 7.927,60	10,00	10,00	20,00	R\$ 3.963,80	R\$ 3.963,80	R\$ 7.927,60	100,00%
2.2	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 20 (½") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF 11/2016	UN	1,00	R\$ 189,03	R\$ 189,03	1,00		1,00	R\$ 189,03	R\$ -	R\$ 189,03	100,00%
2.3	HIDRÔMETRO DN 20 (½), 3,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016	UN	1,00	R\$ 160,04	R\$ 160,04	1,00		1,00	R\$ 160,04	R\$ -	R\$ 160,04	100,00%
3.0	RUA QUATRO, VILA DOS INGÁS				R\$ 304.900,34				R\$ 304.900,25	R\$ 0,09	R\$ 304.900,34	100,00%
3.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 13.059,33				R\$ 13.059,33	R\$ -	R\$ 13.059,33	100,00%
3.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M³). AF 07/2020	M3	616,00	R\$ 3,78	R\$ 2.328,48	616,00		616,00	R\$ 2.328,48	R\$ -	R\$ 2.328,48	100,00%
3.1.2	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF 11/2019	M3	88,01	R\$ 1,53	R\$ 134,66	88,01		88,01	R\$ 134,66	R\$ -	R\$ 134,66	100,00%
3.1.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	70,41	R\$ 11,24	R\$ 791,41	70,41		70,41	R\$ 791,41	R\$ -	R\$ 791,41	100,00%
3.1.4	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	M3	527,99	R\$ 6,69	R\$ 3.532,25	527,99		527,99	R\$ 3.532,25	R\$ -	R\$ 3.532,25	100,00%
3.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	2851,15	R\$ 2,20	R\$ 6.272,53	2851,15		2851,15	R\$ 6.272,53	R\$ -	R\$ 6.272,53	100,00%
3.2	DRENAGEM				R\$ 55.336,66				R\$ 55.336,66	R\$ -	R\$ 55.336,66	100,00%
3.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO	M	447,05	R\$ 118,11	R\$ 52.801,08	447,05		447,05	R\$ 52.801,08	R\$ -	R\$ 52.801,08	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04	PERÍODO: 16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fís. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.2.2	EXECUÇÃO DE SARIETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	20,44	R\$ 124,05	R\$ 2.535,58	20,44		20,44	R\$ 2.535,58	R\$ -	R\$ 2.535,58	100,00%
3.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 191.205,48				R\$ 191.205,39	R\$ 0,09	R\$ 191.205,48	100,00%
3.3.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	60,26	R\$ 31,34	R\$ 1.888,55	60,26		60,26	R\$ 1.888,55	R\$ -	R\$ 1.888,55	100,00%
3.3.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1718,85	R\$ 2,84	R\$ 4.881,53	1718,85		1718,85	R\$ 4.881,53	R\$ -	R\$ 4.881,53	100,00%
3.3.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	257,83	R\$ 133,37	R\$ 34.386,79	257,83		257,83	R\$ 34.386,79	R\$ -	R\$ 34.386,79	100,00%
3.3.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	257,83	R\$ 164,18	R\$ 42.330,53	257,83		257,83	R\$ 42.330,53	R\$ -	R\$ 42.330,53	100,00%
3.3.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM 30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1504,54	R\$ 1,20	R\$ 1.805,45	1504,54		1504,54	R\$ 1.805,45	R\$ -	R\$ 1.805,45	100,00%
3.3.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	60,18	R\$ 1.499,94	R\$ 90.266,39	60,18		60,18	R\$ 90.266,39	R\$ -	R\$ 90.266,39	100,00%
3.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO - CM-30)	TXKM	904,53	R\$ 0,54	R\$ 488,45	904,53		904,53	R\$ 488,45	R\$ -	R\$ 488,45	100,00%
3.3.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA - CM-30)	TXKM	44,59	R\$ 1,86	R\$ 82,94	44,59		44,59	R\$ 82,94	R\$ -	R\$ 82,94	100,00%
3.3.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	429,35	R\$ 2,20	R\$ 944,57	429,35		429,35	R\$ 944,57	R\$ -	R\$ 944,57	100,00%
3.3.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA - CBUQ)	M3XKM	1486,49	R\$ 2,20	R\$ 3.270,28	1486,45		1486,45	R\$ 3.270,19	R\$ 0,09	R\$ 3.270,28	100,00%
3.3.11	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 12/2021 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	1,81	R\$ 6.000,00	R\$ 10.860,00	1,81		1,81	R\$ 10.860,00	R\$ -	R\$ 10.860,00	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - ANALITICO


OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04	PERÍODO: 16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Físicos (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.4	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 36.967,97				R\$ 36.967,97	R\$ -	R\$ 36.967,97	100,00%
3.4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	37,56	R\$ 570,16	R\$ 21.415,21	37,56		37,56	R\$ 21.415,21	R\$ -	R\$ 21.415,21	100,00%
3.4.2	RAMPA RETANGULAR DE 8M PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	8,00	R\$ 547,09	R\$ 4.376,72	8,00		8,00	R\$ 4.376,72	R\$ -	R\$ 4.376,72	100,00%
3.4.3	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 25X25, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	121,36	R\$ 92,09	R\$ 11.176,04	121,36		121,36	R\$ 11.176,04	R\$ -	R\$ 11.176,04	100,00%
3.5	SINALIZAÇÃO				R\$ 8.330,90				R\$ 8.330,90	R\$ -	R\$ 8.330,90	100,00%
3.5.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	2,00	R\$ 257,52	R\$ 515,04	2,00		2,00	R\$ 515,04	R\$ -	R\$ 515,04	100,00%
3.5.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	2,00	R\$ 192,93	R\$ 385,86	2,00		2,00	R\$ 385,86	R\$ -	R\$ 385,86	100,00%
3.5.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	8,00	R\$ 225,22	R\$ 1.801,76	8,00		8,00	R\$ 1.801,76	R\$ -	R\$ 1.801,76	100,00%
3.5.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	4,00	R\$ 100,21	R\$ 400,84	4,00		4,00	R\$ 400,84	R\$ -	R\$ 400,84	100,00%
3.5.5	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULSORA. AF 05/2021	M	652,17	R\$ 5,07	R\$ 3.306,50	652,17		652,17	R\$ 3.306,50	R\$ -	R\$ 3.306,50	100,00%
3.5.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M2	55,93	R\$ 27,37	R\$ 1.530,80	55,93		55,93	R\$ 1.530,80	R\$ -	R\$ 1.530,80	100,00%
3.5.7	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	R\$ 195,05	R\$ 390,10	2,00		2,00	R\$ 390,10	R\$ -	R\$ 390,10	100,00%
4.0	RUA AVELINO DOS SANTOS - TRECHO 01 E TRECHO 02, PEDRA LINDA				R\$ 1.151.551,87				R\$ 1.121.460,18	R\$ 30.091,69	R\$ 1.151.551,87	100,00%
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 5.637,90				R\$ 5.637,90	R\$ -	R\$ 5.637,90	100,00%
4.1.1	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO, SEM TRANSPORTE	M	648,00	R\$ 8,00	R\$ 5.184,00	648,00		648,00	R\$ 5.184,00	R\$ -	R\$ 5.184,00	100,00%

DEBORA DA FONTE
 BUARQUE DE GUSMAO
 BEZERRA:07434205431


Assinado de forma digital
 por DEBORA DA FONTE
 BUARQUE DE GUSMAO
 BEZERRA:07434205431

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04		PERÍODO:	16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição): R\$ -

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fís. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
4.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - MEIO FIO	M3	21,38	R\$ 10,23	R\$ 218,72	21,38		21,38	R\$ 218,72	R\$ -	R\$ 218,72	100,00%
4.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	106,90	R\$ 2,20	R\$ 235,18	106,90		106,90	R\$ 235,18	R\$ -	R\$ 235,18	100,00%
4.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 27.666,42				R\$ 27.666,42	R\$ -	R\$ 27.666,42	100,00%
4.2.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	8128,00	R\$ 0,40	R\$ 3.251,20	8128,00		8128,00	R\$ 3.251,20	R\$ -	R\$ 3.251,20	100,00%
4.2.2	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	406,40	R\$ 0,22	R\$ 89,41	406,40		406,40	R\$ 89,41	R\$ -	R\$ 89,41	100,00%
4.2.3	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	995,24	R\$ 4,26	R\$ 4.239,72	995,24		995,24	R\$ 4.239,72	R\$ -	R\$ 4.239,72	100,00%
4.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	5305,10	R\$ 2,20	R\$ 11.671,22	5305,10		5305,10	R\$ 11.671,22	R\$ -	R\$ 11.671,22	100,00%
4.2.5	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1061,02	R\$ 6,69	R\$ 7.098,22	1061,02		1061,02	R\$ 7.098,22	R\$ -	R\$ 7.098,22	100,00%
4.2.6	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	117,14	R\$ 11,24	R\$ 1.316,65	117,14		117,14	R\$ 1.316,65	R\$ -	R\$ 1.316,65	100,00%
4.3	DRENAGEM				R\$ 517.904,26				R\$ 517.904,26	R\$ -	R\$ 517.904,26	100,00%
4.3.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	582,91	R\$ 7,98	R\$ 4.651,62	582,91		582,91	R\$ 4.651,62	R\$ -	R\$ 4.651,62	100,00%
4.3.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	577,00	R\$ 189,17	R\$ 109.151,09	577,00		577,00	R\$ 109.151,09	R\$ -	R\$ 109.151,09	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - ANALITICO


OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	
PERÍODO:		16/02/2023 a 31/03/2023		

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Físicos (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
4.3.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	141,00	R\$ 220,03	R\$ 31.024,23	141,00		141,00	R\$ 31.024,23	R\$ -	R\$ 31.024,23	100,00%
4.3.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	102,00	R\$ 310,51	R\$ 31.672,02	102,00		102,00	R\$ 31.672,02	R\$ -	R\$ 31.672,02	100,00%
4.3.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	391,98	R\$ 35,24	R\$ 13.813,38	391,98		391,98	R\$ 13.813,38	R\$ -	R\$ 13.813,38	100,00%
4.3.6	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	238,67	R\$ 6,69	R\$ 1.596,70	238,67		238,67	R\$ 1.596,70	R\$ -	R\$ 1.596,70	100,00%
4.3.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	M3	69,05	R\$ 206,64	R\$ 14.268,49	69,05		69,05	R\$ 14.268,49	R\$ -	R\$ 14.268,49	100,00%
4.3.8	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	2483,00	R\$ 60,00	R\$ 148.980,00	2483,00		2483,00	R\$ 148.980,00	R\$ -	R\$ 148.980,00	100,00%
4.3.9	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2483,00	R\$ 38,51	R\$ 95.620,33	2483,00		2483,00	R\$ 95.620,33	R\$ -	R\$ 95.620,33	100,00%

DEBORA DA FONTE
 BUARQUE DE GUSMAO
 BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital
 por DEBORA DA FONTE
 BUARQUE DE GUSMAO
 BEZERRA:07434205431

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - ANALITICO


OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04	PERÍODO: 16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Físicos (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
4.3.10	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	40,00	R\$ 1.678,16	R\$ 67.126,40	40,00		40,00	R\$ 67.126,40	R\$ -	R\$ 67.126,40	100,00%
4.4	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 453.767,19				R\$ 453.767,19	R\$ -	R\$ 453.767,19	100,00%
4.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	4744,00	R\$ 2,84	R\$ 13.472,96	4744,00		4744,00	R\$ 13.472,96	R\$ -	R\$ 13.472,96	100,00%
4.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	711,60	R\$ 147,38	R\$ 104.875,61	711,60		711,60	R\$ 104.875,61	R\$ -	R\$ 104.875,61	100,00%
4.4.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	711,60	R\$ 8,38	R\$ 5.963,21	711,60		711,60	R\$ 5.963,21	R\$ -	R\$ 5.963,21	100,00%
4.4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (PEDREIRA - OBRA)	M3XKM	16651,44	R\$ 1,84	R\$ 30.638,65	16651,44		16651,44	R\$ 30.638,65	R\$ -	R\$ 30.638,65	100,00%
4.4.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	3999,10	R\$ 1,20	R\$ 4.798,92	3999,10		3999,10	R\$ 4.798,92	R\$ -	R\$ 4.798,92	100,00%
4.4.6	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 12/2021 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	4,80	R\$ 6.000,00	R\$ 28.800,00	4,80		4,80	R\$ 28.800,00	R\$ -	R\$ 28.800,00	100,00%
4.4.7	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 - (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE RR-2C)	M2	3999,10	R\$ 1,05	R\$ 4.199,06	3999,10		3999,10	R\$ 4.199,06	R\$ -	R\$ 4.199,06	100,00%
4.4.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	159,96	R\$ 1.499,94	R\$ 239.930,40	159,96		159,96	R\$ 239.930,40	R\$ -	R\$ 239.930,40	100,00%
4.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO - CM-30 E RR-2C)	TXKM	3305,86	R\$ 0,54	R\$ 1.785,16	3305,86		3305,86	R\$ 1.785,16	R\$ -	R\$ 1.785,16	100,00%

DEBORA DA FONTE
 BUARQUE DE GUSMAO
 BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital
 por DEBORA DA FONTE
 BUARQUE DE GUSMAO
 BEZERRA:07434205431

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04	PERÍODO: 16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	


ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fís. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
4.4.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA - CM-30 E RR-2C)	TXKM	159,02	R\$ 1,86	R\$ 295,78	159,02		159,02	R\$ 295,78	R\$ -	R\$ 295,78	100,00%
4.4.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA - CAUQ)	M3XKM	3855,04	R\$ 2,20	R\$ 8.481,09	3855,04		3855,04	R\$ 8.481,09	R\$ -	R\$ 8.481,09	100,00%
4.4.12	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (COLETADO NA ANP- 12/2021 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	1,80	R\$ 4.200,01	R\$ 7.560,02	1,80		1,80	R\$ 7.560,02	R\$ -	R\$ 7.560,02	100,00%
4.4.13	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	94,65	R\$ 31,34	R\$ 2.966,33	94,65		94,65	R\$ 2.966,33	R\$ -	R\$ 2.966,33	100,00%
4.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 116.484,41				R\$ 116.484,41	R\$ -	R\$ 116.484,41	100,00%
4.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	139,44	R\$ 570,16	R\$ 79.503,11	139,44		139,44	R\$ 79.503,11	R\$ -	R\$ 79.503,11	100,00%
4.5.2	RAMPA RETANGULAR DE 4M PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	16,00	R\$ 483,92	R\$ 7.742,72	16,00		16,00	R\$ 7.742,72	R\$ -	R\$ 7.742,72	100,00%
4.5.3	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 25X25, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	317,50	R\$ 92,09	R\$ 29.238,58	317,50		317,50	R\$ 29.238,58	R\$ -	R\$ 29.238,58	100,00%
4.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 30.091,69				R\$ -	R\$ 30.091,69	R\$ 30.091,69	100,00%
4.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	6,00	R\$ 257,52	R\$ 1.545,12		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 1.545,12	R\$ 1.545,12	100,00%
4.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	6,00	R\$ 192,93	R\$ 1.157,58		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 1.157,58	R\$ 1.157,58	100,00%
4.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	16,00	R\$ 225,22	R\$ 3.603,52		16,00	16,00	R\$ -	R\$ 3.603,52	R\$ 3.603,52	100,00%
4.6.4	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL AF_05/2021	M2	485,00	R\$ 27,37	R\$ 13.274,45		485,00	485,00	R\$ -	R\$ 13.274,45	R\$ 13.274,45	100,00%
4.6.5	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULSADA AF_05/2021	M	1270,00	R\$ 5,07	R\$ 6.438,90		1270,00	1270,00	R\$ -	R\$ 6.438,90	R\$ 6.438,90	100,00%



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - ANALITICO


OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04		PERÍODO:	16/02/2023 a 31/03/2023	
		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Físicos (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
4.6.6	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	2483,00	R\$ 1,64	R\$ 4.072,12		2483,00	2483,00	R\$ -	R\$ 4.072,12	R\$ 4.072,12	100,00%
			TOTAL		R\$ 1.501.657,44				R\$ 1.467.601,86	R\$ 34.055,58	R\$ 1.501.657,44	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431


Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04		PERÍODO:	16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição): R\$ -


ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fís. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL E LOCAÇÕES				R\$ 36.928,56				R\$ 36.928,56	R\$ -	R\$ 36.928,56	100,00%
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00	R\$ 11.419,52	R\$ 34.258,56	3,00		3,00	R\$ 34.258,56	R\$ -	R\$ 34.258,56	100,00%
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	MES	3,00	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00	3,00		3,00	R\$ 2.670,00	R\$ -	R\$ 2.670,00	100,00%
2.0	CANTEIRO DE OBRA				R\$ 8.276,67				R\$ 4.312,87	R\$ 3.963,80	R\$ 8.276,67	100,00%
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	20,00	R\$ 396,38	R\$ 7.927,60	10,00	10,00	20,00	R\$ 3.963,80	R\$ 3.963,80	R\$ 7.927,60	100,00%
2.2	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 20 (½") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 189,03	R\$ 189,03	1,00		1,00	R\$ 189,03	R\$ -	R\$ 189,03	100,00%
2.3	HIDRÔMETRO DN 20 (½), 3,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 160,04	R\$ 160,04	1,00		1,00	R\$ 160,04	R\$ -	R\$ 160,04	100,00%
3.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 5.637,90				R\$ 5.637,90	R\$ -	R\$ 5.637,90	100,00%
3.1	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO, SEM TRANSPORTE	M	648,00	R\$ 8,00	R\$ 5.184,00	648,00		648,00	R\$ 5.184,00	R\$ -	R\$ 5.184,00	100,00%
3.2	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - MEIO FIO	M3	21,38	R\$ 10,23	R\$ 218,72	21,38		21,38	R\$ 218,72	R\$ -	R\$ 218,72	100,00%
3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	106,90	R\$ 2,20	R\$ 235,18	106,90		106,90	R\$ 235,18	R\$ -	R\$ 235,18	100,00%
4.0	TERRAPLENAGEM				R\$ 40.725,76				R\$ 40.725,76	R\$ -	R\$ 40.725,76	100,00%
4.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	8128,00	R\$ 0,40	R\$ 3.251,20	8128,00		8128,00	R\$ 3.251,20	R\$ -	R\$ 3.251,20	100,00%
4.2	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	406,40	R\$ 0,22	R\$ 89,41	406,40		406,40	R\$ 89,41	R\$ -	R\$ 89,41	100,00%
4.3	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	995,24	R\$ 4,26	R\$ 4.239,72	995,24		995,24	R\$ 4.239,72	R\$ -	R\$ 4.239,72	100,00%
4.4	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	616,00	R\$ 3,78	R\$ 2.328,48	616,00		616,00	R\$ 2.328,48	R\$ -	R\$ 2.328,48	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04	PERÍODO: 16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	


ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Físicos (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
4.5	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF 11/2019	M3	88,01	R\$ 1,53	R\$ 134,66	88,01		88,01	R\$ 134,66	R\$ -	R\$ 134,66	100,00%
4.6	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	187,55	R\$ 11,24	R\$ 2.108,06	187,55		187,55	R\$ 2.108,06	R\$ -	R\$ 2.108,06	100,00%
4.7	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	M3	1589,01	R\$ 6,69	R\$ 10.630,48	1589,01		1589,01	R\$ 10.630,48	R\$ -	R\$ 10.630,48	100,00%
4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	8156,25	R\$ 2,20	R\$ 17.943,75	8156,25		8156,25	R\$ 17.943,75	R\$ -	R\$ 17.943,75	100,00%
5.0	DRENAGEM				R\$ 573.240,92				R\$ 573.240,92	R\$ -	R\$ 573.240,92	100,00%
5.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO	M	447,05	R\$ 118,11	R\$ 52.801,08	447,05		447,05	R\$ 52.801,08	R\$ -	R\$ 52.801,08	100,00%
5.2	EXECUÇÃO DE SARIETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF 06/2016	M	20,44	R\$ 124,05	R\$ 2.535,58	20,44		20,44	R\$ 2.535,58	R\$ -	R\$ 2.535,58	100,00%
5.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 02/2021	M3	582,91	R\$ 7,98	R\$ 4.651,62	582,91		582,91	R\$ 4.651,62	R\$ -	R\$ 4.651,62	100,00%
5.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	577,00	R\$ 189,17	R\$ 109.151,09	577,00		577,00	R\$ 109.151,09	R\$ -	R\$ 109.151,09	100,00%
5.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	141,00	R\$ 220,03	R\$ 31.024,23	141,00		141,00	R\$ 31.024,23	R\$ -	R\$ 31.024,23	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04		PERÍODO:	16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição): R\$ -


ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Físicos (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
5.6	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	102,00	R\$ 310,51	R\$ 31.672,02	102,00		102,00	R\$ 31.672,02	R\$ -	R\$ 31.672,02	100,00%
5.7	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	391,98	R\$ 35,24	R\$ 13.813,38	391,98		391,98	R\$ 13.813,38	R\$ -	R\$ 13.813,38	100,00%
5.8	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	238,67	R\$ 6,69	R\$ 1.596,70	238,67		238,67	R\$ 1.596,70	R\$ -	R\$ 1.596,70	100,00%
5.9	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	M3	69,05	R\$ 206,64	R\$ 14.268,49	69,05		69,05	R\$ 14.268,49	R\$ -	R\$ 14.268,49	100,00%
5.10	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS	M	2483,00	R\$ 60,00	R\$ 148.980,00	2483,00		2483,00	R\$ 148.980,00	R\$ -	R\$ 148.980,00	100,00%
5.11	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2483,00	R\$ 38,51	R\$ 95.620,33	2483,00		2483,00	R\$ 95.620,33	R\$ -	R\$ 95.620,33	100,00%
5.12	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	40,00	R\$ 1.678,16	R\$ 67.126,40	40,00		40,00	R\$ 67.126,40	R\$ -	R\$ 67.126,40	100,00%
6.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 644.972,66				R\$ 644.972,57	R\$ 0,09	R\$ 644.972,66	100,00%
6.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	154,91	R\$ 31,34	R\$ 4.854,88	154,91		154,91	R\$ 4.854,88	R\$ -	R\$ 4.854,88	100,00%
6.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	6462,85	R\$ 2,84	R\$ 18.354,49	6462,85		6462,85	R\$ 18.354,49	R\$ -	R\$ 18.354,49	100,00%
6.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	257,83	R\$ 133,37	R\$ 34.386,79	257,83		257,83	R\$ 34.386,79	R\$ -	R\$ 34.386,79	100,00%
6.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	257,83	R\$ 164,18	R\$ 42.330,53	257,83		257,83	R\$ 42.330,53	R\$ -	R\$ 42.330,53	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04	PERÍODO: 16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Físicos (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
6.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	5503,64	R\$ 1,20	R\$ 6.604,37	5503,64		5503,64	R\$ 6.604,37	R\$ -	R\$ 6.604,37	100,00%
6.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	220,14	R\$ 1.499,94	R\$ 330.196,79	220,14		220,14	R\$ 330.196,79	R\$ -	R\$ 330.196,79	100,00%
6.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO - CM-30)	TXKM	4210,39	R\$ 0,54	R\$ 2.273,61	4210,39		4210,39	R\$ 2.273,61	R\$ -	R\$ 2.273,61	100,00%
6.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA - CM-30)	TXKM	203,61	R\$ 1,86	R\$ 378,71	203,61		203,61	R\$ 378,71	R\$ -	R\$ 378,71	100,00%
6.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	429,35	R\$ 2,20	R\$ 944,57	429,35		429,35	R\$ 944,57	R\$ -	R\$ 944,57	100,00%
6.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA - CBUQ)	M3XKM	5341,53	R\$ 2,20	R\$ 11.751,37	5341,49		5341,49	R\$ 11.751,28	R\$ 0,09	R\$ 11.751,37	100,00%
6.11	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 12/2021 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	1,81	R\$ 6.000,00	R\$ 10.860,00	1,81		1,81	R\$ 10.860,00	R\$ -	R\$ 10.860,00	100,00%
6.12	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	711,60	R\$ 147,38	R\$ 104.875,61	711,60		711,60	R\$ 104.875,61	R\$ -	R\$ 104.875,61	100,00%
6.13	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	711,60	R\$ 8,38	R\$ 5.963,21	711,60		711,60	R\$ 5.963,21	R\$ -	R\$ 5.963,21	100,00%
6.14	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (PEDREIRA - OBRA)	M3XKM	16651,44	R\$ 1,84	R\$ 30.638,65	16651,44		16651,44	R\$ 30.638,65	R\$ -	R\$ 30.638,65	100,00%
6.15	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 12/2021 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	4,80	R\$ 6.000,00	R\$ 28.800,00	4,80		4,80	R\$ 28.800,00	R\$ -	R\$ 28.800,00	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	 Construtora Ancar Ltda.
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04	PERÍODO: 16/02/2023 a 31/03/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Físitos (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
6.16	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 - (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE RR-2C)	M2	3999,10	R\$ 1,05	R\$ 4.199,06	3999,10		3999,10	R\$ 4.199,06	R\$ -	R\$ 4.199,06	100,00%
6.17	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (COLETADO NA ANP- 12/2021 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	1,80	R\$ 4.200,01	R\$ 7.560,02	1,80		1,80	R\$ 7.560,02	R\$ -	R\$ 7.560,02	100,00%
7.0	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 153.452,38				R\$ 153.452,38	R\$ -	R\$ 153.452,38	100,00%
7.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	177,00	R\$ 570,16	R\$ 100.918,32	177,00		177,00	R\$ 100.918,32	R\$ -	R\$ 100.918,32	100,00%
7.2	RAMPA RETANGULAR DE 8M PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	8,00	R\$ 547,09	R\$ 4.376,72	8,00		8,00	R\$ 4.376,72	R\$ -	R\$ 4.376,72	100,00%
7.3	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 25X25, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	438,86	R\$ 92,09	R\$ 40.414,62	438,86		438,86	R\$ 40.414,62	R\$ -	R\$ 40.414,62	100,00%
7.4	RAMPA RETANGULAR DE 4M PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	16,00	R\$ 483,92	R\$ 7.742,72	16,00		16,00	R\$ 7.742,72	R\$ -	R\$ 7.742,72	100,00%
8.0	SINALIZAÇÃO				R\$ 38.422,59				R\$ 8.330,90	R\$ 30.091,69	R\$ 38.422,59	100,00%
8.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	8,00	R\$ 257,52	R\$ 2.060,16	2,00	6,00	8,00	R\$ 515,04	R\$ 1.545,12	R\$ 2.060,16	100,00%
8.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	8,00	R\$ 192,93	R\$ 1.543,44	2,00	6,00	8,00	R\$ 385,86	R\$ 1.157,58	R\$ 1.543,44	100,00%
8.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	24,00	R\$ 225,22	R\$ 5.405,28	8,00	16,00	24,00	R\$ 1.801,76	R\$ 3.603,52	R\$ 5.405,28	100,00%
8.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	4,00	R\$ 100,21	R\$ 400,84	4,00		4,00	R\$ 400,84	R\$ -	R\$ 400,84	100,00%



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04 - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.501.657,44	<div>ANCAR</div> <div>Construtora Ancar Ltda.</div>
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA QUATRO, VILA DO INGÁS E TRECHOS DA RUA AVELINO DOS SANTOS, PEDRA LINDA - PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 34.055,58	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 015/2022	CONTRATO:	258/2022	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 34.055,58	
BM 04		PERÍODO:	16/02/2023 a 31/03/2023	
		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Físicos (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
8.5	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOMOBILÍVEL. AF_05/2021	M	1922,17	R\$ 5,07	R\$ 9.745,40	652,17	1270,00	1922,17	R\$ 3.306,50	R\$ 6.438,90	R\$ 9.745,40	100,00%
8.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	540,93	R\$ 27,37	R\$ 14.805,25	55,93	485,00	540,93	R\$ 1.530,80	R\$ 13.274,45	R\$ 14.805,25	100,00%
8.7	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	R\$ 195,05	R\$ 390,10	2,00		2,00	R\$ 390,10	R\$ -	R\$ 390,10	100,00%
8.8	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	2483,00	R\$ 1,64	R\$ 4.072,12		2483,00	2483,00	R\$ -	R\$ 4.072,12	R\$ 4.072,12	100,00%
			TOTAL		R\$ 1.501.657,44				R\$ 1.467.601,86	R\$ 34.055,58	R\$ 1.501.657,44	100,00%

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO
Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431 GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado por 3 pessoas: MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/D6C9-88A6-D419-7CA8> e informe o código D6C9-88A6-D419-7CA8



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D6C9-88A6-D419-7CA8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA (CPF 112.XXX.XXX-18) em 13/04/2023 08:53:55 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ TYARA NUNES SILVA (CPF 089.XXX.XXX-37) em 13/04/2023 11:56:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 13/04/2023 17:22:02 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/D6C9-88A6-D419-7CA8>